



Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget  
Christiansborg  
1240 København K

**Ministeren**

**Dato**  
15. oktober 2021

**J nr.** 2021 - 2213

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 23. september 2021 stillet mig følgende spørgsmål 552 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget Ellen Trane Nørby (V).

### Spørgsmål 552

Vil ministeren, i forlængelse af svar på KEF alm. del - spørgsmål 484, oplyse, om der er biogasanlæg, og i givet fald hvilke, der har fået tilsagn om støtte, på trods af at anlægget ikke har VVM- og byggetilladelse, samt på hvilket grundlag tilsagnet er givet?

### Svar

Jeg har forelagt spørgsmålet for Energistyrelsen, som oplyser følgende, hvortil jeg kan henholde mig:

"Støtteordningerne til anvendelse af biogas i hhv. lov om fremme af vedvarende energi og lov om gasforsyning blev med lovændringen pr. 1. januar 2020 omlagt således, at det som udgangspunkt ikke er muligt for nye anlæg eller værker at få adgang til ordningerne.

For så vidt angår ordningen om opgraderet biogas betød lovændringen, at levering af opgraderet biogas skulle være påbegyndt senest d. 1. januar 2020, for at man kunne blive på støtteordningerne.

Dog kunne der undtagelsesvist dispenseres fra kravet om levering senest 1. januar 2020, hvis der var foretaget irreversible investeringer i et opgraderingsanlæg inden d. 8. februar 2019, og der var sikret leverance af biogas fra et eksisterende biogasanlæg eller fra et planlagt biogasanlæg, som senest d. 1. juli 2019 havde opnået de påkrævede VVM-godkendelser, miljøgodkendelser eller byggetilladelser. Hvis det eksisterende eller planlagte biogasanlæg ikke har samme ejer som opgraderingsanlægget, skulle der også senest d. 1. juli 2019 være indgået en bindende aftale om køb af biogas.

I de sager omhandlende opgraderet biogas, hvor der er meddelt tilsagn på baggrund af lovgivningens dispensationsmulighed, indeholder tilsagnene en betingelse om, at der senest d. 31. december 2022 skal leveres opgraderet biogas til et sammenkoblet gassystem. Tilsagn om pristillæg meddeles til de virksomheder,

**Klima-, Energi- og  
Forsyningsministeriet**

Holmens Kanal 20  
1060 København K

T: +45 3392 2809  
E: kefm@kefm.dk

[www.kefm.dk](http://www.kefm.dk)



som anvender biogas og leverer opgraderet biogas til et sammenkoblet gassystem.

Som en del af overgangen til de nye regler skulle alle anlæg eller værker ansøge om tilsagn inden d. 1. juli 2020, bl.a. med henblik på, at der kan fastsættes en årsnorm og støtteperioder. Med ansøgningen om tilsagn om pristillæg til opgraderet biogas efter dispensationsreglerne, skulle der som nævnt ovenfor bl.a. indsendes dokumentation for VVM-tilladelser, miljøgodkendelser, eller byggetilladelser til det planlagte biogasanlæg, der skal levere biogas til opgraderingsanlægget.

Der vil derfor alene kunne meddeles tilsagn om pristillæg i de tilfælde, hvor dokumentationen for de påkrævede VVM-tilladelser, miljøgodkendelser, eller byggetilladelser har foreligget i forbindelse med ansøgningen.

Der er således ikke meddelt tilsagn om pristillæg medmindre, at alle betingelser for meddelelse heraf var opfyldte.”

Med venlig hilsen

Dan Jørgensen